Compravendita Ubertinus 

filius Goci  

Vuido fratri 

meo et Berte 

uxori tue  

a Patherno  

5) 

S. Agnese 

1/5591 n. 5 

1153 

febbraio 22 

 Compravendita Girardus de 

Bilicia et 

Inmila iugalis 

Iacobo 

legislatoris  

in Albari prope 

Bretalia   

6) 

S. Stefano 

10/946 n. 

26 

1153 

novembre 

28 

aput 

ecclesia 

Sancti 

Michælis 

Enfiteusi donnus 

Albertus gratia 

Dei abbas 

monasterii 

Sancti 

Bartholomei 

Apostoli de 

Muxiliano 

Bonato 

castaldius et 

Remengarde 

uxori tue  

in loco Monteclo  

7) 

S. Stefano 

11/947 n. 5 

1157 

gennaio 13 

in burgo 

civitatis 

Bononie 

iuxta 

ecclesia 

Sancti 

Michælis 

Enfiteusi donnus 

Albertus gratia 

Dei abbas 

monasterii 

Sancti 

Bertholomei 

Apostoli de 

Musiliano 

Petrocino et 

Iohanni et 

Girardino filii 

Petricogi  

in Paradi… de la 

Culina 

8) 

S. Stefano 

11/947 n. 6 

bis 

1157 

febbraio 14 

e relativa 

apera con 

segnatura S. 

Stefano 

Bononia, 

apud 

ecclesiam 

sancti 

Michaelis 

Enfiteusi donnus 

Albertus gratia 

Dei abbas 

monasterii 

Sancti 

Bertholomei 

Apostoli de 

Musiliano 

Sesmundino et 

Gilardo qui 

vocatur 

Guiritto filii 

Alberti de 

Ingnano 

a Munticlo que fuit 

Alberti de Martina 

et Lamberti de 

Canito et 

ildebrandi 
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11/947 n. 6 

9) 

S. Stefano 

11/947 n.13 

1158 aprile 

13 

Bononia 

civitate 

aput 

domum 

Martini 

Gosie 

Compravendita Iohannes 

Brilierium et 

Lanfranchinum  

Berte relictam 

Viviani et in 

filiis tuis 

scilicet Petro 

et Dominico 

et Albertino et 

Iohanni et 

Pascasio  

de Maiano posita 

in podio Arche  

10) 

S.Cristina 

3/2864 n. 4 

1159 

dicembre 9 

Bononie in 

porta Nova 

Compravendita Iohannes 

Bonum filius 

Iohannis Boni 

de Iohanne de 

Lazaro 

Rambertino 

maistro et 

Bone uxori 

tue in 

medietatem et 

caneva 

çonsilium 

Martini in 

alia enim 

medietatis  

in insula Reni 

11) 

S. Stefano 

11/947 n. 

23 

1160 

febbraio 21 

aput 

Sanctum 

Michælem 

Enfiteusi donnus 

Albertus abbas 

monasterii 

Sancti 

Bartholomei 

Apostoli de 

Musiliano 

Ansedisio 

filius Petri de 

Venerio et 

Guiculle uxori 

tue  

in plano de 

Parathi  

Cronologia: 

 Greca Romana Bedana Note 

Indizione  X   

 Pisano Fiorentino Natività Note 

Stile   X  

ANALISI PALEOGRAFICA 

Mise en page e caratteristiche della scrittura 

 Impostazione generale della pagina e impaginazione 

Impostazione documentaria. Mise en page nel complesso ordinata.